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ÖN SÖZ

Sanat toplumsal hayatın her alanında yer almasına rağ-
men sanatın diğer alanlar ile olan kesişimleri genellikle 
ihmal edilen bir konu olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu 
çalışma sanatın toplumsal hareketler alanında nasıl ve 
ne şekilde yer aldığını anlamaya yöneliktir. Bu amaçla 
literatür çalışmaları üzerinden sanatın toplumsal hare-
ketler alanıyla kesiştiği noktaları ortaya koyma ve analiz 
etmeyi hedeflemiştir. Yanı sıra, toplum ile sanat arasın-
daki ilişki üzerinden sanatın yeni toplumsal hareketler 
alanına yönelik katkılarını ortaya koymaktır. Sanat ve 
toplumsal hareketler alanının kesişme noktalarını ana-
liz ederek toplumsal hareketleri anlamaya yönelik yeni 
bir niş alanı açma ve sanat alanının toplumsal çıktıla-
rını, toplumun sanata verdiği rolleri, sanattan beklen-
tilerini anlamayı hedeflemektedir. Son olarak sanat ve 
yeni toplumsal hareketleri inceleyerek sanat sosyolojisi 
ve toplumsal hareketler alanında yapılmış olan Türkçe 
literatüre yeni bir katkı sağlamayı hedeflemektedir.

Sanat ile toplumsal hareketler arasındaki ilişkiyi ça-
lışmak bize birlikte oluşan ve ayrı düşünülemeyecek 
olan toplum ve sanatı anlamak açısından da önemli bir 
pencere açmaktadır. En nihayetinde sanat ve toplumsal 
hareketin birbiri ile olan ilişkisi üzerinden toplumsal 
yapıyı, bu yapıyı oluşturan sosyal, kültürel, siyasal ve 
yapısal dinamiklerin anlaşılmasına yönelik bir perspek-
tif sunmaktadır. 
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Bir bütün olarak bakıldığında, bu çalışma güneyinden 
kuzeyine, doğusundan batısına kadar dünyanın dört bir 
yanında yaşanmış toplumsal hareketlerin sanat ile olan 
kesişimlerini görmemizi sağlamaktadır. Benzer şekilde 
farklı hareketlerin kullandığı çeşitli sanat biçimlerini ve 
sanatın hareket kültürü içindeki konumunu anlama ça-
basını içermektedir.

Toplumsal hareketler alanına bakıldığında büyük bir 
külliyat karşımıza çıkmaktadır. Bu çalışma toplumsal 
hareket araştırmacıları tarafından bir kırılma nokta-
sı olarak da kabul edilen 1960 ve sonrasında görülen 
toplumsal hareketler ile sınırlı olup, yeni toplumsal ha-
reketlerin sanat alanı ile olan ilişkisini ve bu iki alanın 
kesişme noktalarını anlama ve açıklama çabasını içer-
mektedir. Bu amaçla bilimsel makaleler ve kitaplardan 
oluşan geniş bir literatürün analizi yapılmıştır. Ana-
lizler hem çeşitli sanat biçimlerinin toplumsal hareket 
kültürlerine ve toplumsal değişime katkılar sağladığını 
göstermekte hem de sanatın hareketler ile kesişim alan-
larını ve içinde nasıl çalıştığını ve aldığı rolü ortaya çı-
karmaktadır.
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